
Nr 17 (2298)   +            OKRES    WIELKANOCNY          +            27.04.2014 

M.B.CZĘSTOCHOWSKIEJ I ŚW. STANISŁAWA KOSTKI W LEEDS. 

  „ CHAPELTOWN ” 

ADRES KS. PROB.      +      6A, Harehills Lane, LEEDS, LS7  4EY     +   tel.  0113-262 3220 
POLSKI OŚRODEK KATOLICKI  +  Newton Hill Road, Leeds, LS7 4JE +  tel.  0113-262 8019 
Na  prawach  rękopisu   +  +  +  +  +  +  +  +  +  +  +   +  +  +  +  +  +  +  + Ks. Prob.  Jan  Zaręba 

                     POLSKIEJ PARAFII     Registered Charity No: 1119423  

For Private Circulation 

 Karol Wojtyła – papież - DZISIAJ ŚW. JAN PAWEŁ II - to niezwykła osobo-
wość, wielki Polak, mąż Kościoła a przede wszystkim świadek wiary w Chrystu-
sa. Historycy napotykają na ogromną trudność, kiedy chcą go opisać czy umie-
ścić w pewnych ramach. Był bowiem duchownym katolickim, biskupem, kardy-
nałem i papieżem; był poetą, poliglotą, dramaturgiem, pedagogiem, teologiem, 
profesorem uniwersyteckim, historykiem filozofii, fenomenologiem, mistykiem 
oraz przedstawicielem chrześcijańskiego personalizmu; został odznaczony tytu-
łami i godnościami wielu państw i narodów; stał się niekwestionowanym autory-
tetem moralnym o charakterze międzynarodowym i ponad religijnym. Niezwykle 
trudno objąć całościowo tak bogatą i wszechstronną osobowość . 

 Zasiadał on na stolicy Piotrowej przez prawie 27 lat. Jego pontyfikat był jednym z najdłuższych w historii. Jan Paweł II wy-
pełnił go służbą Bogu, Kościołowi i światu poprzez bogate nauczanie, liczne pielgrzymki, niekończące się świadectwa wiary oraz 
przykład życia. Papież Polak zmarł w opinii świętości dnia 2 kwietnia 2005 roku w Pałacu Apostolskim w Watykanie.  
 Złożony proces kształtowania się powołania kapłańskiego Karola Wojtyły, który przypadł na niezwykle trudny czas II Wojny 
Światowej dokonał się w wyjątkowo bogatej i niezwykłej osobowości.  
 Ojciec Święty Jan Paweł II był niezachwianym świadkiem Ewangelii. Swoim życiem, nauczaniem, posługą kapłańską po-
świadczał obecność Boga w świecie. Był posłannikiem Słowa, niestrudzonym pasterzem, wiernym uczniem Chrystusa. Dał temu do-
wód również w chwilach próby, gdy został ranny na placu św. Piotra, gdy postępująca choroba odbierała mu siły, głos, sprawność 
fizyczną, a także wówczas, kiedy na wzór Chrystusa potrafił szczerze wybaczać. 
 Był człowiekiem szanującym tradycję i czerpiącym z niej siły, ale i na wskroś nowoczesnym. Do głoszenia ewangelicznych 
prawd nie obawiał się wykorzystywać najnowszych technik komunikacji. Dostrzegał pozytywną funkcję radia, prasy, ale przede 
wszystkim telewizji i Internetu.  
 Kochał dzieci i młodzież. Prowadził nieustannie dialog z młodym człowiekiem. Szukał kontaktu z młodzieżą gdziekolwiek był i 
jakąkolwiek posługę w tym czasie pełnił. Można śmiało stwierdzić, że całe nauczanie Jana Pawła II było przekazem nie tylko ewan-
gelizacyjnym, ale także pedagogicznym. Bardzo często podejmował problematykę wychowawczą. Zwracał się do rodziców przypomi-
nając im o ich obowiązku wychowywania dzieci, do nauczycieli i wychowawców, do instytucji kościelnych i świeckich, apelował do 
młodzieży o podjęcie trudu pracy nad własnym życiem, charakterem i przyszłością. Ukazywał wartość wierności Bogu i człowiekowi. 
Jego autentyzm wiary i szczerość budziły wśród młodych entuzjazm, radość i zaufanie do Jego osoby. Wyzwalały w nich wiarę, pyta-
nie o sens życia, moralność, a także o ich stosunek do wartości religijnych i nadprzyrodzonych. Miłość Jana Pawła II, jaką kierował 
się w kontaktach z młodymi ludźmi, została odpłacona mu przez młodzież w ostatnich dniach jego życia. Plac św. Piotra w Watyka-
nie w chwili jego śmierci, był zapełniony dziesiątkami tysięcy młodzieży, która przyszła pożegnać Ojca i Przyjaciela. 
 Nie możemy zapomnieć o Janie Pawle II - patriocie. Tak pisał o umiłowaniu ojczyzny w „Pamięci i tożsamo-
ści”: „Patriotyzm oznacza umiłowanie tego, co ojczyste: umiłowanie historii, tradycji, języka czy samego krajobrazu 
ojczystego. Jest to miłość, która obejmuje również dzieła rodaków i owoce ich geniuszu. Próbą dla tego umiłowania 
staje się każde zagrożenie tego dobra, jakim jest ojczyzna. Nasze dzieje uczą, że Polacy byli zawsze zdolni do wiel-
kich ofiar dla zachowania tego dobra albo też dla jego odzyskania (...) Ojczyzna jest dobrem wspólnym wszystkich 
obywateli i jako taka, jest też wielkim obowiązkiem. Analiza dziejów dawniejszych i współczesnych dowodzi, że Po-
lacy mieli odwagę, nawet w stopniu heroicznym, dzięki której potrafili wywiązywać się z tego obowiązku, gdy cho-
dziło o obronę ojczyzny jako naczelnego dobra”. Polskość jako taką rozumiał niezwykle tradycyjnie. Wierząc, że Pol-
ska ma w Europie do odegrania jakąś szczególną rolę zdawał sobie sprawę, że Europa nie jest spełnieniem wszyst-
kich marzeń, nie ma prostych rozwiązań, nie ma tak, że komunizm zastąpimy liberalizmem, i że walka o wolność  
trwa. Mówił: “Wolność nie jest dana raz na zawsze”. 
 Papież w swych czynach był także politykiem, mężem stanu i myślicielem, był tym “największym z największych”. W kontek-
ście walki z komunizmem był człowiekiem walczącym i zwycięstwo odniesione nad komunizmem w 1989r. postrzegał w kategoriach 
zwycięstwa dobra nad złem, zwycięstwa tych którzy odwołują się do zasad, do prawdy, do przyzwoitości w zmaganiach z przeciwni-
kiem, który nie czuje się związany zasadami moralnymi.” 
 Pierwszą Solidarność rozumiał  jako manifestację powrotu do historii, tradycji i poprzez to ogromne zbiorowe nawrócenie 
narodu. Niezwykle przenikliwie odnosił się do roli państwa i choć walczył z komunizmem i jego pychą nie oszczędzał w swych kryty-
kach kapitalizmu. Żadnego z tych systemów nie uważał za dobry. Zwracając uwagę na rolę państwa, krytykował liberalizm i liberalną 
demokrację ze względu na tendencję do relatywizacji wartości. Jego refleksja polityczna zdaje się być dzisiaj wciąż bardzo aktualna. 
 

 Dziękujemy dziś Opatrzności Bożej za osobę Karola Wojtyły – Jana Pawła II. A będąc zachwyceni 
jego osobowością, spróbujmy tak zapoznawać się z głębia jego intelektu czytając homilie, pisma, ency-
kliki i traktaty, jak i naśladować go choćby po części w tym jak ukochał Chrystusa: słowem, czynem, ta-
lentami, zdolnościami, całym sobą. A wtedy i przez nas Bóg będzie mógł zrealizować swoje plany wzglę-
dem świata, my zaś będziemy narzędziami w Jego rękach. 

Strona internetowa parafii: www.parafialeeds.co.uk 



NIEDZIELA, 27 KWIETNIA 2014; 2 WIELKANOCNA - ŚWIĘTO MIŁOSIERDZIA BOŻEGO; 
     9:30 – Do Miłosierdzia Bożego z podziękowaniem za otrzymane łaski i prośbą o dalsze 
                      Błogosławieństwo Boże oraz potrzebne łaski i zdrowie dla małżonków  
                      Małgorzaty i Szymona Leszczyńskich z okazji 3 rocznicy Ślubu  
   10.30 – NABOŻEŃSTWO DO MIŁOSIERDZIA BOŻEGO 

 11:00 – Do Miłosierdzia Bożego za śp. męża + Stanisława Majsterek w 13 rocznicę 
                                 śmierci oraz rodziców i rodzeństwo z obu stron - dar intencji od żony Krystyny  
                                 z synem Mieczysławem   
Normanton 16:15 – Do Miłosierdzia Bożego za wstawiennictwem Apostoła Miłosierdzia  
                                  św. Jana Pawła II w intencji wszystkich Parafian 
    19.00 – Za śp. rodziców + Zofię i + Stanisława Wiszniewieckich - dar intencji od  
                                 córki Heleny z rodziną  
                                  

PONIEDZIAŁEK, 28 KWIETNIA 2014; UROCZYSTOŚĆ ŚW. WOJCIECHA, BPA I MĘCZ.; 
   10:00 – Za śp. ciocię + Marię Barszczowską w 3. rocznicę śmierci - dar int. od pp. Tosta 

WTOREK, 29 KWIETNIA 2014; Święto św. Katarzyny Sieneńskiej, dz. i dK, patronki Europy; 
 10:00 – Za śp. + Mariana Grymel - dar intencji od żony z rodziną  
ŚRODA, 30 KWIETNIA 2014; Dzień powszedni; 
                   11:00 – Do Chrystusa Zmartwychwstałego z prośbą o Błogosławieństwo Boże i zdrowie 
                                dla p. Heleny Monist z okazji 90. rocz. urodzin - int. od p. B. Malach z rodziną   
CZWARTEK, 1 MAJA 2014; Wspomnienie św. Józefa, Rzemieślnika; 
 10:00 – Do Chrystusa Zmartwychwstałego z prośbą o Błogosławieństwo Boże i zdrowie 
                                dla mamy Danuty Rokitka z okazji urodzin - dar intencji od córki z rodziną 
 13:00 – POGRZEB - śp. + Heleny LUZIŃSKIEJ 
               19:00 – Za śp. ojca + Józefa Głowackiego w 5. rocznicę śmierci - dar intencji od  
                                 córki Elżbiety z rodziną 
 19:30 – NABOŻEŃSTWO MAJOWE 
PIĄTEK, 2 MAJA 2014; W OKTAWIE WIELKANOCY; 

   10:00 – Za śp. ojca + Terry Palmer - dar intencji od syna Janusza z rodziną 
   10:45 – POGRZEB - śp. + Józefy DRZYMALSKIEJ 
         19:00 – Za śp. rodziców + Wandę i + Józefa Kujawiak w 8 rocznicę śmierci mamy - dar 
                      intencji od syna i córki z rodzinami 
         19:30 – NABOŻEŃSTWO MAJOWE 

SOBOTA, 3 MAJA; UROCZYSTOŚĆ NMP KRÓLOWEJ POLSKI, Święto Konstytucji 3. Maja; 
              8:30 – Za śp. ojca + Dominika Szyszło w 15. r. śm.- int. córki Ewy i wnuczki Dominiki  
    14:00 – CHRZEST - Sebastian Rafał KRUK 
                                        III TYDZIEŃ OKRESU WIELKANOCNEGO 
            18:00 – NABOŻEŃSTWO MAJOWE     
    18.30 – Za śp. rodziców + Jadwigę i + Czesława Kucewiczów - dar int. od pp. Kucewicz 
NIEDZIELA, 4 MAJA 2014; 3 WIELKANOCNA; 

     9:30 – Do Miłosierdzia Bożego z podziękowaniem za otrzymane łaski i prośbą o dalsze 
                      Błogosławieństwo Boże oraz potrzebne łaski i zdrowie dla małżonków  
                      Jarosława i Pauliny Grzechynka z okazji rocznicy Ślubu (int. z 22.03.br.)  
   10.30 – NABOŻEŃSTWO MAJOWE 

 11:00 – Do Bożej Opatrzności z wstawiennictwem Królowej Polski w intencji Ojczyzny 
                                 Polski i wszystkich Polaków żyjących na emigracji z prośbą o Błogosławieństwo 
                                 Boże i zdrowie dla Członków Koła Żywego Różańca i Ich rodzin oraz za  
                                 zmarłych członków KŻR w Leeds 
 11:00 – CHRZEST - Patrick MIAZEK 
 11:00 – CHRZEST - Leo Gabriel MASLLARICA 
Harrogate   16:30 – Za śp. dziadków + Stefana i + Szymona oraz + Marię i + Bolesława - dar intencji 
                                 od rodziny pp. Player 

   19.00 – Do Miłosierdzia Bożego z podziękowaniem za otrzymane łaski i prośbą o Boże 
                      Błogosławieństwo, potrzebne łaski i zdrowie dla małżonków i Joanny i Marcina     
                      Siczek w 15. rocznicę Ślubu dla Ich dzieci Natalii, Krystiana i rodziny w Polsce   

P O R Z Ą D E K    M S Z Y    Ś W I Ę T Y C H    I    N A B O Ż E Ń S T W 



 
*  NIEDZIELA MIŁOSIERDZIA - Obchodzimy dziś 2. niedzielę Wielkanocy, zwaną Niedzielą 
Miłosierdzia. Liturgia tego dnia wskazuje nam na Boże miłosierdzie.  
* UROCZYSTOŚĆ ŚW. WOJCIECHA - Jutro w poniedziałek, 28 kwietnia, będziemy obchodzić 
liturgiczną uroczystość św. Wojciecha, patrona Polski. Została ona przeniesiona, ze względu na okta-
wę Zmartwychwstania Pańskiego, która jest tak samo ważna jak uroczystość Zmartwychwstania i 
dlatego obchody wszelkich innych uroczystości należy przenieść na dni następujące po niej, zaś ob-
chody mniejszej rangi, jak święta czy wspomnienia, są w danym roku opuszczane. 
*   ŚWIĘTO ŚW. KATARZYNY SIENEŃSKIEJ - Zaś we wtorek, 29 kwietnia, przypada świę-
to św. Katarzyny Sieneńskiej, dziewicy. Tak dalece wyróżniała się czynną miłością do Kościoła Chry-
stusowego i świadectwem o Jego krzyżu, że nadano jej tytuł doktora Kościoła. A w 1999 roku papież 
Jan Paweł II ustanowił ją patronką Europy. 
 

LEKTORZY:  - przypominamy, że od adwentu obowiązuje cykl czytań „A”; a w tygodniu „rok II”. 
Niedziela   27.04.14  g. 9.30  –     rodzina pp. Epstein                 *   g. 11.00 –  M. Ions  &  T. Kurdziel 
Niedziela     4.05.14 g. 9.30   –     A. Sztyrbicka i B. Malach    *   g.11.00 –  rodzina pp. Kula 
Niedziela   11.05.14 g. 9.30   –     J. Epstein i J. Lesiak           *   g.11.00 –  B. Malach i M. Epstein 
Niedziela   18.05.14 g. 9.30   –     R. Biedka i A. Pepliński       *   g.11.00 –  S. Skotna i H. Rożkowiec 
Niedziela   20.04.14  g. 9.30  –     p. T. Tosta i p. M. Epstein       *   g.11.00 –  T. Hough & W. Świercz 

*  POGRZEB ŚP.  HENRYKI LUZIŃSKIEJ - która zmarła 9 kwietnia w wieku 95 lat zaopatrzona Święty-
mi Sakramentami Kościoła, zostanie odprawiony w naszym kościele w czwartek 1 maja o godz. 13:00. Zmarłą 
naszą siostrę polecamy modlitwie Parafian. Zgodnie z życzeniem zmarłej - uczestnicy pogrzebu są zaproszeni po 
uroczystościach żałobnych na Stypę do Ośrodka Parafialnego. Wieczny odpoczynek racz Jej dać panieF 
*  POGRZEB ŚP. JÓZEFY DRZYMALSKIEJ - która zmarła 23 kwietnia w wieku 92 lat zaopatrzona 
Świętymi Sakramentami Kościoła, zostanie odprawiony w naszym kościele w piątek 2 maja o godz. 10:45. Zmar-
łą naszą siostrę polecamy modlitwie Parafian. Wieczny odpoczynek racz Jej dać panieF 
*   JUŻ SIĘ ZBLIŻYŁ MIESIĄC MAJ W połowie tygodnia wchodzimy w maryjny miesiąc maj. 
Codziennie będziemy gromadzić się wokół ołtarza na Eucharystii i na majowym nabożeństwie. Nabo-
żeństwo majowe będziemy celebrowali codziennie wg porządku nabożeństw. Rodzinnie gro-
madźmy się na śpiewanie Litanii loretańskiej, pieśni maryjnych, różaniec czy wieczorny Apel. Na po-
czątku maja będziemy przeżywali też wspomnienie św. Józefa Rzemieślnika. Jest to zarazem 
pierwszy czwartek miesiąca – dzień dziękczynienia za dar Eucharystii oraz modlitwy o nowe powoła-
nia kapłańskie i zakonne. W pierwszy piątek miesiąca w liturgii wspominamy św. Atanazego, bisku-
pa i doktora Kościoła. W pierwszą sobotę miesiąca przypada uroczystość Najświętszej Maryi 
Panny, Królowej Polski. Tego dnia Msze św. w naszym kościele o godz. 8:30. i 18:3 

*  PRZYGOTOWANIE DO SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA – Pary, które zakończyły kurs i 
odbyły spotkanie indywidualne w Poradni Życia Rodzinnego mogą zgłaszać się na ostatnie spotkanie 
na probostwie - z Ks. Proboszczem. Można się umówić telefonicznie. 

KATECHEZA DLA KANDYDATÓW DO BIERZMOWANIA  
 

NR 10. W NIEDZIELĘ - 27.04.2014 - PO SUMIE O GODZ.11:00 
 NR 11. W NIEDZIELĘ - 4.05. 2014 - PO SUMIE O GODZ.11:00 

O G Ł O S Z E N I A    D U S Z P A S T E R S K I E 

*  OKAZJA DO SPOWIEDZI ŚWIĘTEJ  codziennie ½ godziny przed każdą Mszą Świętą,  
*  KSIĘGA INTENCJI MSZALNYCH NA ROK 2013 OTWARTA  - Prosimy Parafian o składanie 
intencji mszalnych. Przyjmowanie intencji odbywa się w kaplicy przy zakrystii po Mszach Św.  
*  KANCELARIA PARAFIALNA - czynna jest każdego dnia po Mszach Św. rano lub wieczorem. 
Można umówić się także telefonicznie na spotkanie z Ks. Prob. na określony termin. 

KOLEJNY KURS PRZEDMAŁŻEŃSKI – SESJA WIOSENNA 2014 – ROZPOCZNIE SIĘ 
W SOBOTĘ 3 MAJA O GODZ. 17:00 W NASZYM KOŚCIELE - cz.1 

godz. 17:00 – 1. Konferencja – TAJEMNICA SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA, a po Mszy Św. 
godz. 19:30 – 2. konferencja – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz.I 
        W NIEDZIELĘ 4 MAJA O GODZ. 18:00 W NASZYM KOŚCIELE - cz.2 
godz. 18:00 – 3. Konferencja – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz.II, a po Mszy Świętej 
godz. 20:00 – 4. konferencja – PRZYMIOTY MIŁOŚCI MAŁŻEŃSKIEJ 



ŚWIĘCONE PARAFIALNE Wsłuchując się w prośby naszych Parafian, którzy 27 kwietnia 
świętować będą kanonizację Jana Pawła II w Polsce, bądź w Rzymie I nie mogliby wziąć 
udziału w dorocznym Święconym Parafialnym w naszym Ośrodku, zdecydowaliśmy się 
przenieść naszą wspólna agape na 11 maja, czyli na dzień poświęcenia witraży w naszym 
Kościele. Gośćmi honorowymi tej uroczystości będą Abp. Wiktor Skworc, Ks. Rektor 

Stefan Wylężek i oczywiście fundatorzy naszych pięknych witraży. Bilety na wspólny obiad 
wielkoanocno-majowy można nabyć w sklepie parafialnym. Bardzo serdecznie zapraszamy. 

PROGRAM WYZYTY KS. APA WIKTORA SKWORCA  W LEEDS 
            10 MAJA – sobota – godz. 18:30 - BIERZMOWANIE W LEEDS 

 11 MAJA – NIEDZIELA GODZ. 9:15 – modlitwa nad grobem śp. ks. Kan. Henryka Czornego – 
Kapelana WP i zasłużonego proboszcza parafii Leeds pochodzącego z diecezji KATOWICKIEJ ka-
płana. Zapraszamy Parafian do wspólnej modlitwy z Ks. Arcybiskupem na cmentarzu.  
 11 MAJA – IV NIEDZIELA WIELKANOCNA - DOBREGO PASTERZA – SUMA godz.11:00 
                                  POŚWIĘCENIE NOWEGO TABERNAKULUM, AMBONY I WITRAŻY W LEEDS 

 11 MAJA – IV NIEDZIELA WIELKANOCNA  – po SUMA – ŚWIĘCONE PARAFIALNE I AKADEMIA 3 MAJA *

  DAY  CENTRE  - spotkania seniorów odbywają się każdej środy - serdecznie zapraszamy. 
*  WYJAZD NA OBCHODY 70 ROCZNICY OPERACJI „MARKET GARDEN” Organizacja charytatywna 

"Life for a life" organizuje we wrześniu 3-dniowy rocznicowy wyjazd do Arnhem w 70 rocznicę operacji Mar-

ket Garden, w której udział wzięła 1 Samodzielna Brygada Spadochronowa gen. S. Sosabowskiego. Głównym 

elementem programu obchodów rocznicowych będzie rekonstrukcja historyczna bitwy o Arnhem z udziałem 

oddziałów polskich , brytyjskich i amerykańskich. Wyjazd luksusowym 50-osobowym autokarem będzie 
miał miejsce 19 września, a powrót 22 września. Zakwaterowanie w pokojach dwuosobowych w hotelu 

Novotel w Eindhoven. Koszt wyjazdu Ł 310. Chętni proszeni są o przesyłanie czeków z zaliczką w wysokości 

Ł60.00 na adres organizacji "Life for a life" do połowy maja. Organizacją zajumuje sie Norman Armstrong-

Kersh MBE. KCOM.MBA, DMS, M.Inst., M.F., F.Inst.M.. Pełny adres:  

 Life for a Life Memorial Forests,The Woodland Suite, Chadderton Court, 451 Middleton Road, 

Chadderton, Oldham,OL9 9LB, Tel : 0161 624 2299, Email : norman.armstrong-kersh@lifeforalife.org.uk, 

Website: www.lifeforalife.org.uk. Inicjatwa ta ma poparcie Konsula Generalnego RP w Manchesterze I SPK. 

W celu podania bliższych informacji dotyczących planu wyjazdu odsyłamy do tablicy informacyjnej w holu 

Ośrodka.  

*  ZABAWA WIOSENNA „MAGIC” Zjednoczenie Polskie w Le-
eds zaprasza serdecznie 17 maja na zabawę majową " Będzie wesoło i 
będzie radośnie". Zagra jak na zabawie poprzedniej niezrównany 
"Magic". Wstęp Ł5.00. Bilety dostępne już w naszym sklepiku. W czasie 
imprezy zorganizowany będzie polski grill, z którego dochód przeznaczo-
ny jest na rozbudowę toalet w Ośrodku. Serdecznie zapraszamy. 

 
 

*  OFIARODAWCOM - którzy złożyli na potrzeby naszej parafii swoje dary na tacę w niedzielę: 
20/04/2014  + Kopertki - £ 170-75p. +  Ofiary Gift Aid - £ 554-80p.  +  na tacę - £ 1074-83p.  + Biuletyn - £ 54-65p. 

 

*  OFIARODAWCOM NA KWIATY DO BOŻEGO GROBU - za dar –  £  76.00. od Człon-
ków Chóru Harfa - z pomyłkę w poprzednim nr przepraszamy p. Guścin, p. Stanisławski, p. Sławski, 
p. Biedka) –  £  76.00. Serdeczny Bóg Zapłać. 
 

*  KWIATY DO OŁTARZA ŚW. JANA PAWŁA II - Kto zechciałby przyczynić się do upięk-
szenia naszego kościoła, może złożyć ofiarę na kwiaty do skarbony „Anioła” przy Paschale. 
 

*  KOLEKTA NA GRÓB PAŃSKI W WIELKI PIĄTEK - dar –  £ 333-40. Bóg Zapłać. 
 

*  KOLEKTA NA PACZKI DLA CHORYCH sekcja charytatywna dziękuje za dar £ 395-56. 
  

S E R D E C Z E  +  P O D Z I Ę K O W A N I A  +  B Ó G  Z A P Ł A Ć 

K O M U N I K A T Y 


